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ROBLADET
udkommer 6 gange årligt, ca. 
den 15. i de ulige måneder (januar, 
marts, osv.). 
Det er et debatforum, så derfor er 
artikler og indlæg forsynet “afsen-
derens” navn, så det er tydeligt 
hvis mening, der gengives. 

FORSIDE:

Et flot billede fra 
sidste års Aalborg 
Regatta. 

Fotograf: ukendt

BESTYRELSEN: 	 Bestyrelsen@aalborgroklub.dk Formanden 
har ordet
Af  Karsten Holt

De fleste glæder sig til at opleve danske som-
mer. Det er altid en dejlig dag :-) Sommer er 
det ifølge kalenderen – men vi kan vist godt 
blive enige om, at sommervejret driller :-)

”Første gang er altid spændende”. Det var 
overskriften på en mail udsendt i forbindelse 
med vort roblad #3. Baggrunden var, at vi 
havde skiftet distributør. PostNord var ud-
skiftet med DAO, og det var netop sidstnævnte, 
der for første gang skulle distribuere vort fine 
og vigtige roblad til klubbens medlemmer.

Men ak og ve. Mange besvarede vores op-
fordring – giv lyd, hvis du ikke har modtaget 
robladet. TAK for det. Det gav et godt grund-
lag for at påtale overfor DAO, at det da vist 
sagtens kunne gøres bedre. Med udsendelsen 
af  dette roblad har vi etableret en ”Roblads-
buffer” hos DAO – i tilfælde af  enkelte smut-
tere. 

August byder jo på roklubbens absolutte 
højdepunkt – også hvad angår rokammer-
atligt samvær. Roklubbens fødselsdag 
nummer 138 skal fejres – og meget gerne 
med manér (traditionen tro). Fødselsdagen 
er den sidste lørdag i august hvert år – i år 
lørdag, den 31. august. Også i år skal vi hædre 
mange jubilarer (lige fra 10-60 års ancien-
nitet) og den legendariske Schøllepokal bliver 
(måske) uddelt til en yderst værdig prismod-
tager. Fødselsdagen vil også omfatte båddåb, 
da vi har en singlesculler og den nyeste otter 
skal navngives. Se programmet for dagen    
andetsteds i robladet.
 
Tilmeldingslisten er snart ophængt og klar 
i opholdsstuen. Så sæt X i kalenderen. 

Vigtigst er det, at man møder op til fødselsda-
gen. Man er således velkommen til at tilmelde 
sig via mail eller SMS til et bestyrelsesm-
edlem.

Fra den 21.-25. august vil Aalborg Havne-
front igen danne ramme om Aalborg Re-
gatta, som Aalborg Events arrangerer. Fire 
dage med maritime aktiviteter, musikalsk 
underholdning og sjove oplevelser. Aalborg 
Regatta er et af  de største events, der afholdes 
i Aalborg. Skibene har altid været omdrej-
ningspunktet suppleret med de store gratis 
koncerter, fyrværkeri og de utrolig mange 
spændende aktiviteter.

Roklubberne i Aalborg er naturligvis også 
med, idet vi atter mobiliserer konvojroning til 
Aalborgs havnefront, hvor vi på behørig vis 
”melder vores ankomst”. SÅ… har du lyst til 
en frisk rotur torsdag, den 22. august – så 
meld dig under fanerne. Jo flere mandskaber 
– jo større RO-hilsen kan vi sende til land-
krabberne :-)

Aalborg Roklubs Jazz- og Swingband 
har afsløret, at første jazzaften bliver tirsdag, 
den 3. september. Sæt allerede nu et stort 
kryds i kalenderen.

Husk nu at holde øje med klubbens hjemme-
side og mails – og mød op, når klubben kalder. 

Ro motion ER go’ motion – hele året.

Medlemmer, sponsorer og annoncører 
ønskes en fortsat dejlig sommer.

NÆSTE ROBLAD UDKOMMER I SEPTEMBER MÅNED - DEADLINE 15. AUGUST
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AKTIVITETSKALENDER 2024

Strand PAVILLONEN
	 -	vi	sætter	alle	sejl	til

VESTRE	BÅDEHAVN
AALBORG

SEPTEMBER
3. Jazz aften kl. 19.30

21. DM i Bagsværd

AUGUST

3. Informationsmøde om 
modernisering af 
ergometerrum kl. 9.00

10.-11. Holstebro Regatta

22. Aalborg Regatta -
konvojroning til Honnørkajen

31. Fødselsdagsfrokost kl. 9 - 
Aalborg Roklub fylder 138 år

GAR FORMAND:	
FRANK R. SØRENSEN
Tlf. 2924 9077
franksor@stofanet.dk

NÆSTFORMAND:	
JØRNN BERTELSEN
Tlf. 2445 8495
jornn.bertelsen@
gmail.com

KASSERER:
JENS BRANDT
Tlf. 2665 1522
zenzus@gmail.com

SEKRETÆR:	
TROELS D. DANIELSEN
Tlf. 6167 9870
troelsdd@gmail.com

GAR BESTYRELSE:	JULI
6.-7. Sorø Regatta

12.-14. Fur Rundt 

Af Jens Brandt

Kilometer       	 93837
Gæste-km       	 691
Kilometer ialt 	 9.146

Antal roere       	 91
Gennemsnit 	 100,505

Allan Pedersen er  i front med 808 
km. Vi er stadig noget under hvad 
det burde.

Kilometerstatistik

info@tandlaege-i-aalborg.dk - www.tandlaege-i-aalborg.dk

TANDLÆGE

Anne Rikke Faarup 
Sørensen

VESTERBRO 63, 1.TH
9000 AALBORG

Tlf. 98 12 11 10



6 7AALBORG ROKLUB AALBORG ROKLUB

Som nyt tiltag i klubben, indfører vi konceptet 
e-roning fra DFFR. Det vil sige, der kommer 
planlagt indendørs holdtræning, der varetages 
af  medlemmer i klubben, der senere på året 
skal på instruktørkursus.

I forbindelse med at starte dette initiativ op, 
skal ergometerrummet på første sal moderni-
seres og bringes op til standarder, hvor klub-
ben kan være bekendt at tilbyde indendørs 
roning for eksisterende, såvel som nye 
medlemmer. 

Dette betyder, at den hurtige og lavpraksis løs-
ning, der i sin tid blev lavet til universitetsro-
erne, af  rummet, nu skal have en ordentlig 
opgradering og modernisering, som klubben 
kan være stolt af.

Vi har behov for din hjælp!
Tidsplanen for projektet vare fra d. 1. august 
2024 til d. 31. august 2024, altså en måneds 
arbejde. 

Arbejdsgruppen der står for projektet, vil 
gerne spørge om hjælp til arbejdet, og derfor 
inviterer arbejdsgruppen til morgenmad og 
informationsmøde lørdag d. 3. august 
kl: 09:00.

Figur 1: Konceptbilledet viser det planlagte udseende 
og belysning af selve rummet.

Derudover kan en komme i kontakt med      
arbejdsgruppen igennem Lasse-Emil på mail 
(se sidst i opslaget).

Arbejdsgruppen forventer ikke at have brug 
for mere end 8 yderlige personer, der kan 
trækkes på løbende, grundet da mængden 
af  arbejde og pladsen er begrænset. Arbe-
jdsopgaverne omfatter tømning af  rummet,     
lægning af  nyt gulv, opsættelse af  paneler, 
maling, dertil installation af  lys og ventilation.   

Efter morgenmaden starter den første arbejd-
sdag (klokken 10:00), hvor vi skal have tomt 
rummet, for maskiner, udstyr, fjerne paneler 
fra loft og vægge, efterfulgt af  rengøring.

Indvielsen bliver samme dag som fødselsdags-
frokosten, lørdag den 31 august.

Arbejdsgruppen består af  følgende personer:
-  Lasse-Emil Bang Nielsen (Husforvalter), 	
   projektleder. 
   LasseEmilBangNielsen@AalborgRoklub.dk
-  Simon Nygaard-Thomsen
-  Christoffer Ilsø Vinther

FØDSELSDAGSFROKOST
VORES SPLENDID ROKLUB FYLDER 138 ÅR 

LØRDAG, DEN 31. AUGUST 2024 

og det skal fejres!

Foreløbigt program:

09.00 Fælles morgenbord
10.00 Båddåb og rotur eller 

rokammeratlig hygge
13.00 Fødselsdagsfrokost

HUSK: Tilmelding på opslagstavlen eller 
send en mail til et bestyrelsesmedlem 

Seneste tilmeldingsfrist er den 24. august !

Bemærk: Programmet er foreløbigt. 

E-roning i Aalborg Roklub E-roning i Aalborg Roklub 
– omdannelse af ergometerrum– omdannelse af ergometerrum
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Tekst og foto: Anders Thomsen

Lørdag d. 25. maj var vi et par stykker som 
stod tidligt op, for at komme til Grenå, hvor 
Grenå Roklub havde inviteret til Løvsprings-
tur. Grenå Roklub holder til på havnen, med 
færgen til Halmstad i Sverige som nabo. Be-
liggenheden i havnen giver liv og men også 
havnetrafik i et omfang, som vi ikke kender 
i Aalborg.

Grenå Roklub har ca. 80 medlemmer og er 
en klub for både mænd og kvinder. Klubben 
tilbyder Inrigger-, Sculler-, Kajak- og e-ron-
ing samt motionsrum. 

I februar 2011 var Roklubben udsat for 
brand. Førstesalen udbrændte totalt, men hel-
digvis nåede man at redde alle klubbens både.  
Ingen havde vel forestillet sig, at der kom både 
i vandet i det år, men 26. marts var roerne al-
ligevel klar til standerhejsning.

Forinden var alle kræfter lagt i for at få både-
hallen gjort klar med nye lofter og nymalede 
vægge, ligesom roerne havde hentet deres 
både hos venlige mennesker, der havde op-
bevaret dem siden branden, hvorfra de blev 
reddet ud.

Løvspringstur 2024Løvspringstur 2024

Som ”held i uheld” betød branden, at 1. salen 
blev fuldstændig nyopført, faktisk med lidt 
flere kvadratmeter end tidligere. Det siger no-
get om de seje folk fra Grenå, at selvfølgelig 
blev standeren hejst til tiden. 

I det hele taget fremtræder klub og bådpark 
yderst velholdt med mange lokale opfindelser, 
som gør livet lettere for klubbens medlemmer. 
Især var vores naboer fra ADR interesseret 
i et hjemmelavet elektrisk trækspil, som blev 
anvendt til at trække de tunge både op af  det 
forholdsvist stejle slæbested.

Efter morgenkaffen blev vi inddelt i ro hold 
og præsenteret for dagens program. Dagens 
tur gik ca. 10 km mod syd og derefter retur til 
lystbådehavnen, hvor frokosten blev indtaget. 
Derefter retur til roklubben, til kaffe og kage 

samt hyggelig snak med ro kammeraterne 
fra de deltagende klubber. At ro i Grenå er 
en oplevelse. Ro farvandet i Grenå er meget 
anderledes, end det vi kender fra Limfjorden. 
Fra den lukkede havn kommer man direkte 
ud på åbent hav med dønninger og bølger i 
et omfang vi ikke kender fra Aalborg. Gan-
ske vist kan man gå ganske langt op i Nord-

kanalen (svarende til vores Ryå), men for at 
komme til udmundingen skal man stadig 
passere åbent hav. Heldigvis er der altid mu-
ligheden for en tur rundt i havnen, som jeg 
så opmålt til knap 4 km. På trods af  bølgerne 
var det en dejlig dag i godt selskab. Jeg kan 
kun anbefale alle at deltage i Løvsprings- og 
Løvfaldsarrangementerne.

OL på programmet for uni-roerneOL på programmet for uni-roerne
Tekst: Camilla F. D. Madsen
Foto: Simon Nygaard-Thomsen og DFfR

Igen i år deltog vi som frivillige ved Skole OL, 
hvor vi var med til at afvikle konkurrence i 
roning i Billund fra onsdag-fredag den 12.-
14. juni. Programmet stod på at sætte måtter, 
rogergometre, flag og andet op så vi var total 
klar til at byde folkeskoleelever velkommen til 
konkurrence. Her var 6., 7. og 8. klasser fra 
hele landet klar til at fyre den af  på en ro-
maskine og blive udfordret på både samarbe-
jde og styrke. Distancen lød på 4.000m og alle 
skulle ro mindst én gang. De forskellige klasser 
havde forinden øvet sig i deres tilknyttede 
roklub i bl.a. skift på ergometer og kondition. 

Atter sørgede Reiner Modest, Concept2-
forhandler, for roergometre til folkeskoleklas-
serne, men han stod også for den tekniske 
afholdelse af  rokonkurrencerne (skærm, lyd, 
igangsætning af  konkurrencer osv.). Bonussen 
ved at hjælpe disse dage var overnatning på 

Her en klasse fra Skelbæk Friskole som gør sig klar til 
konkurrence.

Legoland Hotel, hvor der både var morgen-
mad og aftensmadbuffet på menuen. De sid-
ste par år har vi haft fornøjelsen af  at sove på 
piratværelse, men i år var det ninjaværelse ! Vi 
var meget imponerede over folkeskoleelvernes 
kampgejst og den team spirit som blev vist 
både torsdag og fredag. Vi håber at de fik     
nogle fede dage - det havde vi i hvert fald! 

Årets seje frivillige der stod klar til at hjælpe ved Skole 
OL i Billund (roning).
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Klubhuset nærmer sig snart Klubhuset nærmer sig snart 
100 år !100 år !

dringer og tilbygninger var et af  klubbens 
medlemmer, nemlig arkitekt og branddirektør 
Vilhelm Bøgh. Det var særdeles svært at skaf-
fe materialer til byggeriet under og lige efter 
krigen. Eksempelvis kneb det med at skaffe de 
svære bjælker til loft og tagkonstruktion. 

Ved Nøhr Frandsens ( Radiller)  hjælp , han 
var dengang indehaver af  Nørresundby 
Trælast, fik man specielt skovet træ i Rold 
Skov. Der skulle bruges 22 svære stykker tøm-
mer, men af  de første 22 træer, der blev udset 

og fældet, var der kun 2 stykker, der kunne 
anvendes. Opgaven lykkedes trods besvær-
lighederne. Den 14. februar 1946 blev der 
holdt rejsegilde med et traktement af  øl, cig-
arer og punch og klubhuset var klar til stan-
derhejsningen 1946. Her i dag næsten 100 år 
efter indvielsen af  vort gamle klubhus, er vi 
stadig stolte over at vise det frem for gæster og 
nye medlemmer.  Udvendigt holder arkitek-
turen og vedligeholdelse stadig, men indven-
digt venter der renoveringsopgaver i eksem-
pelvis baderum og sauna.

29. august 1926 oprandt en af  de største dage 
i Aalborg Roklubs historie. Indvielsen af  det 
nye klubhus, der blev betegnet som et af  de 
smukkeste i Danmark. Monumental som no-
gen sømandskirke med tårn, hovedskib og 
sideskibe. Et bygningsværk, der siden har sat 
sit præg på den vestlige havnefront.  ( Se foto 
side 64 i 100 årsskriftet – samt maleri i op-
holdstuen ). 
                                           
I krigsårene 1940 – 1945 havde klubben fået 
så mange nye medlemmer, at det sprængte 
rammerne for det daværende klubhus fra 
1926. Der blev således i vinteren 1945 – 1946 
arbejdet på at lave tegninger til udvidelse af  
klubhuset med ny indretning og møblering. 
Der kalkuleredes med en samlet byggesum på 
85. 000 kr. For ikke at skabe gæld var der en 
bred kreds af  klubbens aktive, og initiativrige 
medlemmer, som arrangerede de berømte 
bazarer, der gav så stort et overskud, at det 
økonomiske grundlag for byggeriet blev skabt. 

Da det nyindrettede klubhus – som vi kender 
det i dag – stod færdigt , var der ikke en kro-
nes gæld i huset. Som nævnt ovenfor sagde 
man, at det gamle klubhus fra 1926 i arkitek-
tur mindede om en landsbykirke. Efter side-
fløjene blev forlænget, hvoraf  den ene blev 
lidt længere end den anden (robassinet) havde 
klubhuset skiftet udseende og lignede mere en 
hovedbygning til et stort gods. 

I dag glæder vi os stadig over klubhusets 
fremtræden, der med sine røde og hvide farv-
er, står utrolig smukt mod den klare blå juli-
himmel. Ærgrer os stadig over, at klubhuset 
ikke som i gamle dage kunne ses fra Kastet-
vej for enden af  Ryesgade. Smukt beskrevet 
af  Vagn Thidemann på bagsiden af  100 
årsskriftet. Manden bag de omfattende æn-

Tekst: Peter Laubek

Siden Aalborg Roklub blev stiftet lørdag den 
28. august 1886 på et møde i Aalborg Teaters 
forsal, har klubben haft til huse  flere forskel-
lige steder langs Aalborgs havnefront. I start-
en etablerede klubben sig i et pakhus centralt 
i havnen. Kort efter erhvervede klubben et 
beskedent bådhus ( skur), der kunne rumme 
2 – 3 både. Bådhuset lå på bankkasserer Ras-
sels Plads ved Pontonbroen, stedet blev senere 
betegnet som Brødrene Bentzens Plads. Her 
havde klubben til huse i 11 år ( se foto side 63 
i 100 års skriftet). 

Herefter kom en turbolent tid p.g.a. ændrede 
aktiviteter i kajområdet. I 1893 måtte klub-
huset flyttes 40 alen ca. 25 meter tilbage fra 
slæbestedet. Allerede 4 år efter måtte det ikke 
særligt luksuriøse klubhus flyttes til Teglgård-
shavnen, der i dag er opfyldt, og lå i området 
mellem Nordkraft og fjorden. I 1907 kunne 
klubben så endelig flytte ind i et nybygget, 
rummeligt klubhus mellem broerne ud for 
Badehusvej ( Se foto side 63 i 100 årsskriftet ). 
Det nye klubhus medførte en betydelig frem-
gang med hensyn til nye medlemmer og anta-
llet af  roture.

Klubhuset for enden af  Badehusvej fik dog 
en kort levetid. Allerede i 1924 blev klubben 
sagt op af  Havnen. Pladsen skulle bruges i 
forbindelse med bygningen af  den nye Lim-
fjordsbro. Som erstatning fik klubben anvist 
den nuværende plads vest for Limfjordsbroen. 
Så i disse dage for 100 år siden, kan det godt 
være, at daværende bestyrelse med formand, 
direktør K. Christensen ( ham på relieffet i 
forhallen ), fik travlt. Dels med at skaffe penge 
til nybyggeriet og dels med at få fremstillet 
tegninger til et fremtidssikret klubhus. Den 

ANTON LASSENS EFTF. A/S MALERFIRMA

Håndværkervej 9 . 9000 Aalborg . Tlf. 9812 0099 . antonlassen.dk

Garanti for kvalitet
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Roklubben og redaktionen ønsker hermed 
tillykke med fødselsdagen til neden-
nævnte medlemmer:

Erik Busse 29. april

Frank Sørensen 1. august
Per Larsen 11. august

Michael Due Nielsen 5. august
John Nielsen 24. august

Christoffer Ilsø Vinther 11. september

RUNDE FØDSELSDAGE

- VI SI’R TILLYKKE

80 år:

60 år:

35 år:

Erik Busse, 90 år
Jeg har roet sammen med 
Busse siden 2013, hvor jeg 
blev pensionist og kom 
med i Aalborg Roklub på 
det hold, der hed TITO. 
Det var en blandet flok 
med flere læger på holdet. 
Tonen var frisk, og Busse 

Julefrokost TITO-holdet 2017-12-01 – Bagerst Erik 
Busse (stående), Claus Aasø Rasmussen, Lars 
Ramhøj , Aksel Luther og Heine Svarrer og nærmest til 
venstre ses toppen af Oluf Jørgensen.

Den 11. august kan klub-
bens gamle redaktør fejre 
80 års fødselsdag. Efter 
mange års udlænd-ighed 
i Torrevieja i Spanien har 
Per og hustruen Hanne 
bosat sig i Løkken. Som 
traditionen blandt roerne 

Per Larsen, 80 år !

var dengang, var de fleste i gang med en hånd-
værksuddannelse. Per blev udlært som elek-
triker, men slap hurtigt polsøgeren og skru-
etrækkeren og startede som journalistelev på 
daværende Aalborg Amtstidende på Nytorv, 
men sluttede erhverskarrieren som sports-
journalist hos Aalborg Stiftstidende (Stiften) 
i dag Nordjyske. Sammen med legendariske 
Eivind Samuelsen alias ” Sam ” og kolleger 
gjorde de ” Stiftens sportssider ” til bestseller i 
Nordjylland. Ikke kun fodbold, men et bredt 
udvalg af  sportsgrene blev omtalt. Pers spe-
cialer var rosport og ishockey. Når vi havde 
været til regatta i weekend , kunne vi være 
sikre på omtale i Stiftens mandagsudgave.

Gamle rosvende husker stadig, at Per iklædt 
elegant hvid smoking var toastmaster ved 
Aalborg Roklubs 100 års jubilæumsfest på 
Skydepavillonen, hvor Per havde formået ” 
Sam ” til at skrive jubilæumssangen ” Vel roet 
gamle dreng ”. Kan læses i klubbens 100 års 
jubilæumsskrift.

Navnet Per Kok erhvervedes i 60 erne, hvor 
Per var ansvarlig for bespisningen af  AR`s 
mandskaber ved de forskellige rostævner. 
Dengang var der ofte en snes kaproere, der 
skulle bespises ved de 5 – 10 årlige regattaer 
klubben deltog i. Desuden lystrede Per også 
navnet ” Svoger ”. Nævnes skal også Per`s tid 
som cox, blandt andet på den legendariske ” 
Sølvfirer ” med John Terp, Bjarne Pedersen, 
Svend Jørgen Carstensen og Peter Laubek.

I en årrække varetog Pet en række tillidsposter 
i klubben. Per var formand for Kapudvalget 

havde sine faste meninger om mange ting. 
Busse er lektor og har været gymnasielærer. 
Men før det var han uddannet i en farvehan-
del, og han har været artelerist soldat. Når 
talen faldt på politik, så var ståstedet i SF, og 
alle andre holdninger blev udfordret. Jeg var 
radikal, og vi var ikke så langt fra hinanden, 
når talen var om miljø og naturbeskyttelse; 
men når vi snakkede om økonomisk politik 
var holdningerne udfordret. Busse har tem-
perament, så vi var ofte i tvivl om, hvem der 
var styrmand ombord, når der skulle lægges 
til slingers i frisk vind. Busse har repræsen-
teret Aalborg Byråd i Lim-fjordsrådet i en 
årrække, og han blev glad, da det lykkedes 
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mig at overtage pladsen i rådet. Her kunne vi 
forene kræfterne i kampen for et bedre miljø 
i Limfjorden. De mange nye byggerier, der 
er skudt op på begge sider af fjorden igen-
nem de seneste år har fået hans uforbeholdne 
bemærkninger om tåbeligt og grimt byggeri, 
især Horisonten havde han set sig gal på, og 
hver gang vi roede op til dæmningen, skulle 
han have luft for sin harme. 

Busse har en sart mave, så ro-og trænings-
tiderne måtte afpasses. Det betød, at vi helst 
skulle ro sent på formidagen eller hen på eft-
ermiddagen. Han elsker stadig at komme på 
vandet, og der er stadig god kraft i åretaget, 
ligesom de kvikke bemærkninger stadig bliver 
afleveret med et lunt smil.  

Jeg glæder mig over, at en 90-årig stadig kan 
være så agil og kvik i replikken, og for mig 
personligt er han et forbillede, der viser, at 
man stadig kan være aktiv som 90-årig. Det 
giver mig håb, om mange gode år, hvis jeg 
bliver ved med at ro og holder mig fysisk ak-
tiv. Det gamle TITO hold er opløst, da flere 
gik på land og en del af dem er døde og borte. 
Vi der er tilbage roer nu med i formiddagsro-
erne, hvor Busse ofte dukker op ved kaffetid. 
Vi nyder samværet med den gamle knark! 
 
Keld Kollerup Kvist  
Talsperson for Formiddagsroerne 

90 år:
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     ... at under den smukke omtale af  Per      
Svoger Larsen i anledning af  80 års fødsels-
dagen skulle det have været bemærket, at hvis 
Per havde været gået til Louis Nielsen før DM 
løbet i Sorø i 1962, ville han have opdaget, at 
Vestervig kom ovre i skyggen  på bane 1. Så 
var det blevet guld og ikke sølv. Sådan er der 
så meget :-D

      ... OL står for døren - som mange sikkert 
er bekendt med. RO-Danmark er sikkert også 
bekendt med, at DK er repræsenteret ved et 
antal roere - herunder også en kvinde-otter - 
for første gang nogensinde !

OG.. en af  de deltagende otter-kvinder er 
Karen Frost, som startede sin rokarriere i 
Aalborg Roklub !!! Karen er i dag medlem af  

at nu er det Francis, der passerer de fire snese.
Det sidder stadig i en, når man tænker på 
Grundtvigs salme fra 1841 ”For dig, o Herre”, 

hvor han udtaler følgende om alderdom: 
”Halvfjerdsindstyve er støvets år, de stolteste 
strid og møje, om firsindstyve en kæmpe når, 
des mere han har at døje.”

Heldigvis har livsopfattelsen ændret sig siden. 
Francis har nu nået den såkaldte 4. alder. En 
tysk filosof  (Kant) sagde  at som modvægt til 
livets sorger har himlen skænket mennesket 
tre gaver: håbet, søvnen og latteren. Den sid-
ste gave  ” Latteren ” får Francis til rigeligt 
mål i klubben.

Hvis Francis er til stede kan være sikker på, at 
hans smittende humør og fortælleglæde kan 
høres. Vi oplever meget sjældent en Francis, 
der ikke medvirker til fin stemning i omklæd-
ningsrummet eller på 1. sal.

Francis dukkede som nævnt op i 60 erne i AR  
sammen med en flok vejgårddrenge. Det var 
i kapafdelingens  gyldne 60 ere under træner 
Hansens ledelse. Ved regattaerne stillede AR 
op i næsten alle bådtyper. Francis roede bl.a. 
firer og otter med rosvendene Henning Ple-
sner, Jacob Christensen, Bent Jørgensen, Kurt 
Sørensen, Frede Hansen, Niels Rokkjær, Erik 
Long Food Kjær, Niels Erik Pedersen, Jens 
Fauerholdt og Michael Richter. 

Udover roning havde Francis stor interesse for 
arkæologi og gravning efter oldsager. Frank 
blev udlært i Tøjhuset i Bredgade. Efter af-
tjening af  værnepligten  kastede Francis sig 
over arbejdet som journalist ved Aalborg 
Stiftstidende og var allerede dengang en-
gageret i Aalborg Jernbaneorkester. Nævnes 
skal også at da Bjarne havde brug for en 
erfaren kaproer som cox i vores nye univer-
sitetsotter , var det Francis, der meldte sig. 
Alle husker kampen mellem UCN otteren og 
AR`s uniotter , hvor sidstnævnte var kommet 
lidt bagefter under passagen af  Limfjords-
broen. Her gik der helt Egon Olsen i Francis 
udgydelser. Rosvendene i Uni – otteren blev 
kaldt skidesprællere, elendige klamphuggere, 
slapsvanseog småfede grødbønder. Så kom 

Hadsund Roklub. Nordjyske har en artikel af  
den 16. juli 2024, hvor Hadsund Roklubs for-
mand Anders Toft interviewes:

“Og nu har den nordjyske talentfabrik leveret 
endnu en verdensklasseroer. Karen Frost har 
sat kursen mod Paris, som denne sommer 
dannerramme om verdens største sportsbe-
givenhed.

25-årige Karen Frost er nemlig en af  de 
stærke kvinder, der bemander den danske 
dame-otter, som stiller op med medalje-
drømme. Karen har i en sen alder kastet sig 
over rosporten.

Hun greb første gang årerne, da hun begynd-
te på medicinstudiet i Aalborg, og siden er det 
gået så tjept, at studierne nu er sat på pause til 
fordel for idrætskarrieren.”

Aalborg Roklub sender et stort pøj pøj med 
Karen til Paris.

Et foto fra Sorø Regatta 2021, hvor Karen Frost deltog i 
en W4X sammen med tre andre uni-damer. Fra venstre 
ses Camilla F. D. Madsen, Drós Petersen, Stine Tille-
bæk og Karen Frost. 

Vor kære rokammerat 
Francis, der er døbt Frank 
Rainer Sørensen, fylder 1. 
august 80 år. For under-
tegnede, som har kendt 
fra vor fælles fortid som 
kaproere helt tilbage i 60 
erne, er det lidt uvirkeligt, 

Francis, 80 år !

fra 1960 til 1970. I Per`s formandstid havde 
kaproerne indsamlet penge til en ny otter, 
Kap 67, en caravelbygget single sculler Kap 
68 og den klinkbyggede sculler Jaguar. I dag 
– en præstation – der er gået over i klubhisto-
rien som et strålende eksempel på, hvad der 
kan præsteres når alle er enige om et fælles 
mål.   

Per har været medlem af  robladets redaktion 
i flere perioder og ansvarshavende redaktør 
fra 1972 til 1975. Ansvarshavende eneredak-
tør på AR`s 85 års jubilæumsskrift ( 1886 – 
1971 ). Billed- og lay out redaktør AR`s 100 
årsskrift ( 1886 – 1986 ). I samme åndedrag 
skal nævnes, at Per var ansvarshavende for 
bogudgivelsen. ” Aalborgs Ishockeyhistorie”.  
Stort tillykke med de fire snese – og på dagen 
optræder selvfølgelig Aalborg Roklubs ” Jazz 
og Swingband ”.
 
Gamle rosvend - tak for et livsvarigt og godt 
kammeratskab
 
På vegne af  Sølvfireren
 
Peter Laubek

der skred i otteren, der slog UCN på målstre-
gen. Ingen i klubben er uvidende om hvad 
der var nordjyllands bedste lokalavis, før sam-
menlægningen af  lokalblade – det var Vod-
skov Avis, hvor Francis var chefredaktør. 

I roklubregi er Francis i dag  engageret på flere 
fronter. Nuværende formand for støttefore-
ningen Gamle Aalborg Roere – GAR, mar-
kant medlem af  roklubbens husorkester AR 
Swing Band og aktiv morgenroer. For et par 
år siden havde Francis den store sorg at miste 
sin hustru Mona. Frank har siden erhvervet 
sig en dejlig motorbåd og har selvfølgelig på 
bedste sømandsmaner givet båden konens 
navn ” MONA ”.

Stort tillykke med fødselsdagen med ønsket om, 
at vi mange år fremover stadig kan håndtere 
åren på fjorden og og fortælle tvivlsomme helte-      
historier i sauna og omklædningsrum.  
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El-Service
Hurtig udrykning * Topkvalificeret  
mandskab * Grundigt kundekendskab
Solceller
Højeffektive solcelleanlæg * Projektering og 
installation * Gratis rådgivning  
Airport
Landingslys * Docking system * Fjernstyring 
og overvågning
Automation, Industriel IT & Tavler
Højteknologisk avancerede løsninger*  
Garanteret produktionsoptimering *
Eget tavleværksted
Trafikstyring
Innovativ trafikledelse * Smidig projektafvik-
ling * Kompromisløs funktionalitet 
Alarmanlæg 
Ansvarsbevidst opgaveløsning * 
Flersidet tryghed * Diskret effektivitet
Entreprise
Operationel projektering * Hurtige og præci-
se arbejdsgange * Grundige eftertests
El-Tavler
Specialdesign af alle typer tavler * Serie-
produktion * Integreret med Automation

Strøm Hansen producerer højteknologisk avancerede el- og 
systemløsninger indenfor: Automation, Solceller, El-Tavler, El-
Service, Airport, Trafikstyring, Entreprise og Alarmanlæg.

Vi ses til fødselsdagsfrokost 31. august ! 
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